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  Protokół nr 148/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 21.04.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 w 

Lęborku p. Alicję Zajączkowską.  

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 147/2005. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2        

w Lęborku p. Alicja Zajączkowska przedstawiła:  

 

1) informację na temat zasad dzierżawy terenów pod stoiska przy Schronisku 

Młodzieżowym w Łebie w sezonie letnim 2005. Dyrektor poinformowała, że z uwagi na 

brak planu zagospodarowania przestrzennego terenu na dzień dzisiejszy nie ma 

możliwości budowy stoisk stałych. W związku z powyższym oraz z uwagi na duże 

zainteresowanie oferentów szkoła przygotowuje się do ogłoszenia przetargu ustnego 

nieograniczonego na dzierżawę gruntów pod 10 sezonowych stoisk. Podstawą do wyceny 

terenu była średnia kwota uzyskana z negocjacji dzierżawy tych terenów w ubiegłym 

roku. Warunkiem przystąpienia oferenta do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 

2.500 zł. Po rozstrzygnięciu przetargu oferent jest zobowiązany do wpłaty 

wynegocjonowanej kwoty oraz zawarcia umowy dzierżawy w ciągu 3 godzin,                      

w przypadku odmowy zawarcia umowy – przetarg zostanie unieważniony.  

Zarząd przyjął informacje do wiadomości. 

 

2) informację o wyniku postępowania sadowego w sprawie rozliczenia dzierżawy 

Schroniska Młodzieżowego w Łebie przez p. Rezmera. Dyrektor poinformowała, że 

tocząca się w tej sprawie rozprawa sądowa, gdzie p. Rezmer żądał od Starostwa 

Powiatowego zwrotu poniesionych nakładów na kwotę 125.000 zł, zakończyła się 

propozycją sądu ugody miedzy stronami i zapłaty przez Starostwo na rzecz p. Rezmera 

kwoty 20.000 zł z tytułu koniecznych nakładów (budowa i remont dwóch oddzielnych 

sanitariatów). Propozycja ta została odrzucona – p. Rezmer zaproponował 25.000 zł oraz 

umorzenie długów i kosztów postępowania sądowego. 

Ogólne zadłużenie p. Rezmera netto na rzecz Powiatowego Centrum Edukacyjnego – 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku wynosi ok. 12.000 zł + odsetki           

ok. 3.000 zł. 

Radca Prawny Starostwa p. Artem Baranowski poinformował, że prawomocnym 

wyrokiem sądu zasądzono na rzecz szkoły zapłatę przez p. Rezmera zadłużenia w kwocie 

4.907 zł oraz odsetek, kosztów zastępstwa procesowego i kosztów sądowych                        

w szacunkowej kwocie ok. 7.000 zł.  
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Zarząd zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2             

p. Alicję Zajączkowską do podjęcia negocjacji z p. Rezmerem z założeniem zgody na 

wzajemną kompensację zobowiązań (rozliczenie zerowe).  

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda  

przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie utworzenia 4-letniego Technikum 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. prof. Henryka 

Mierzejewskiego w Lęborku, przy ul. Marcinkowskiego 1.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez Komisje Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie utworzenia Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy o trzyletnim okresie nauczania wchodzącej w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Lęborku, przy ul. 

Mikołaja Reja 18. Kierownik poinformowała, że uchwała uzyskała pozytywną opinię 

Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez Komisje Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych na terenie Powiatu 

Lęborskiego. W związku z obecnym przekształceniem dotychczasowych szkół 

policealnych i pomaturalnych w szkoły policealne nowego typu określone w art. 9 ust. 1 

pkt 3 p.pkt g ustawy o systemie oświaty konieczne jest dokonanie zmiany planu sieci 

publicznych szkół ponadgimnazjalnych ustalonego przez Radę Powiatu Lęborskiego            

w dniu 28.12.2001 roku.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez Kuratorium 

Oświaty i Komisje Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr XX/137/04           

z dnia 21 maja 2004 w sprawie określenia szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół i placówek, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz w sprawie 

określania zasad tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

przedmiotów o różnym wymiarze godzin, pedagogów, logopedów a także innych 

nauczycieli oraz w sprawie zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych zajęć         

w kształceniu zaocznym. Zmiana dotyczy zwiększenia wymiaru godzin dla pedagogów 

szkolnych z 20 godzin tygodniowo do poziomu 25 godzin oraz zgody na podwyższenie 

liczby etatów pedagogów w szkołach w zależności od oceny przez szkołę występujących 

problemów i zabezpieczonych środków na ten cel. Kierownik poinformowała, że 

ostatecznie w projekcie uchwały nie ujęto zapisu dotyczącego zasad wynagradzania 

nauczycieli za realizację zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych                

w dniach wolnych od pracy, gdyż zdaniem Radcy Prawnego Starostwa sprawę tą reguluje 
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uchwała nr XXX/191/05 Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały                   

nr XXVIII/177/05 z dnia 28.01.2005 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół i placówek, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Lęborski, dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe                 

i godziny doraźnych zastępstw, nagrody ze specjalnego funduszu nagród w 2005 r. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez Komisje Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

5) wniosek Dyrektora Handlowego Bohdana Gotkiewicza Combidata – Grupa Prokom               

o wyrażenie zgody na utworzenie w jednej z placówek Powiatu Lęborskiego dwuletniej 

Szkoły Policealnej w systemie zaocznym – Technik Informatyk dla osób z terenów 

wiejskich. Oddziały takich szkół powstaną w kilku powiatach na terenie województwa 

pomorskiego w ramach wygranego konkursu projektu unijnego. Warunkiem utworzenia 

szkoły jest zapewnienie przez powiat 2 sal lekcyjnych o powierzchni 50m
2
, 2 pokoi 

administracyjnych, zaplecza sanitarnego oraz osobnego wejścia. Szkoła działać będzie        

w ramach środków unijnych zapewniając zatrudnienie lokalnym nauczycielom oraz opłaty 

administracyjne. 

Kierownik poinformowała, że taki sam profil szkoły funkcjonuje tylko w Zespole Szkól 

Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu.  

Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na utworzenie szkoły oraz 

zobowiązał Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia do 

rozeznania możliwości lokalowych w poszczególnych szkołach ponadgimnazjalnych. 

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku p. Bogdana 

Libicha w sprawie umożliwienie sprzedaży zdemontowanych okien z budynku szkoły      

w związku z wymianą ich na nowe w ramach kontraktu z Wojewodą Pomorskim. 

Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na sprzedaż okien zastrzegając 

potrzebę pozostawienia w rezerwie pewnej liczby skrzydeł okien na wypadek koniecznej 

wymiany pozostałych zużytych okien. Zarząd w związku z zakończeniem przedmiotowej 

inwestycji oczekuje od dyrektora szkoły informacji na temat jej zrealizowania. 

/4 głosy za/ 

 

Główny Księgowy Starostwa p. Małgorzata Reggel przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2005 rok. Istotą zmiany jest uruchomienie środków w kwocie 12.940 zł           

z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie z przeznaczeniem za zakup materiałów               

i wyposażenia oraz pomocy naukowych, dydaktycznych i książek przez szkoły 

ponadgimnazjalne w związku z nowa maturą.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej numer 147/2005. 

/4 głosy za/ 
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2) prośbę p. Elżbiety Oszman – Pośrednictwo Ubezpieczeniowe o umorzenie odsetek za 

okres od 01.I – 19.II.2005 roku z tytułu nieterminowego uregulowania należności za 

dzierżawę lokalu nr 207 w budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku. Przedmiotowa 

należność w całości została uregulowana w dniu 19.04.2005 r a opóźnienie nastąpiło           

z powodu trudnej sytuacji finansowej – wnioskodawczyni obecnie przebywa na zasiłku 

dla bezrobotnych. Łączna kwota odsetek wynosi 34,80 zł 

Zarząd przychylił się do wniosku. 

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku o wyjaśnienie 

sposobu naliczania subwencji na rok 2005 powodującego niedoszacowanie budżetu 

szkoły na rok szkolny 2005 w kwocie 323.341,10 zł – załącznik nr 1. 

Księgowa poinformowała, że w dniu 15 kwietnia b.r. wpłynęła oficjalna metryczka 

dotycząca wysokości subwencji dla szkół Powiatu Lęborskiego.  

Wicestarosta wyjaśnił, że z uwagi na brak oficjalnych danych przeprowadzony na 

początku roku podział subwencji dla szkół został dokonany na podstawie ubiegłorocznych 

budżetów szkół.  

Zarząd w związku z powyższym zobowiązał Starostę do powołania zespołu, który 

dokona korekty subwencji we wszystkich szkołach w oparciu o nowe – oficjalne dane. 

 

Sekretarz Powiatu – Jan Suchodolski przedstawił:  

 

1) propozycję firmy brokerskiej Maximus Broker w Toruniu w sprawie ubezpieczenia od 

następstw nieszczęśliwych wypadków uczniów powiatu lęborskiego. 

Zarząd upoważnił Sekretarza Powiatu do wystąpienia w tej sprawie do szkół 

powiatowych i w następstwie, w oparciu o dane szkół, przedstawienia oferty 

ubezpieczenia przez firmę brokerską.  

 

Ad 3)  

 

Starosta p. Witold Piórkowski przedstawił informację: 

 

1) o ogłoszeniu w dniu 16 kwietnia 2005 roku przez Sekcję Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność” Regionu Gdańskiego we współpracy z Sejmikiem Województwa 

Pomorskiego i Pomorskim Kuratorium Oświaty wyników drugiej edycji Konkursu 

„Samorząd przyjazny oświacie” – załącznik nr 2 „a”. W konkursie wzięło udział 38 

samorządów. Powiat Lęborski został laureatem w kategorii powiatów ziemskich za 

podjecie wielu ciekawych inicjatyw w zakresie edukacji – załącznik nr 2 „b”.  

 

2) z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd Starosty w miesiącu marcu 2005 roku – 

załącznik nr 3. 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta 

 

1) przedstawił protokół z postępowania o udzielenie zamówienia o wartości 

nieprzekraczającej równowartości 60.000 euro w trybie zapytania o cenę na wykonanie 

wyceny nieruchomości lokalowych stanowiących mienie Powiatu Lęborskiego: 

 lokal mieszkalny nr 1 o pow. użytkowej 66,14 m
2 

wraz z pomieszczeniami 

przynależnymi o pow. 46,12 m
2
 oraz udziałem w nieruchomości wspólnej 

zlokalizowany na działce 151/2 w Dziechlinie 28; 
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 lokal mieszkalny nr 2 o pow. użytkowej 63,41 m
2 

wraz z pomieszczeniami 

przynależnymi o pow. 87,73 m
2
 oraz udziałem w nieruchomości wspólnej 

zlokalizowany na działce 151/2 w Dziechlinie 28; 

 lokal mieszkalny nr 1 o pow. użytkowej 64,61 m
2 

wraz z piwnicą o pow. 14,39 m
2
 oraz 

udziałem w wysokości ½ w budynku gospodarczym usytuowany w budynku nr 11 na 

działce nr 13/13 w Małoszycach; 

 lokal mieszkalny nr 2 o pow. użytkowej 64,61 m
2 

wraz z piwnicą o pow. 14,39 m
2
 oraz 

udziałem w wysokości ½ w budynku gospodarczym usytuowany w budynku nr 11 na 

działce nr 13/12 w Małoszycach; 

Do przetargu przystąpiło 2 oferentów, z czego najniższą cenę zaoferowała firma usługi 

Geodezyjno-Kartograficzne Krzysztof Adamek, Andrzej Rożnowski przy ul.                      

Al. Wolności 30 – kwota 1.220,00 brutto. 

Zarząd przyjął do wiadomości. 

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 147/2005 z dnia 14 kwietnia 2005 r.           – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


